
                                                                                             

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

САВЕЛОВСКИЙ 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

26 октября  2023 года № 9/4 

 

Об утверждении местных праздников 

муниципального округа Савеловский 

в городе Москве на 2024 год 

 

На основании пункта 6 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа 

Савеловский в городе Москве, Совет депутатов муниципального округа 

Савеловский решил: 

 

1. Утвердить местные праздники муниципального округа Савеловский в 

городе Москве на 2024 год (приложение 1). 

2. Утвердить план расходования средств бюджета муниципального округа 

Савеловский в городе Москве на организацию и проведение местных 

праздников в 2024 году (приложение 2). 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: www.savelovskoe.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянова. 

 

 

Глава муниципального округа              

Савеловский в городе Москве     В.В. Аверьянов 

      

http://www.savelovskoe.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Савеловский в городе Москве 

от 26 октября  2023 года № 9/4 

 

Местные праздники   

муниципального округа Савеловский  

в городе Москве на 2024 год 

 

  №       

  п/ п 

Наименование мероприятий Сроки 

проведения 

   1. Праздник «Незабываемые победы» февраль 

 

2. Праздник «Солдат - всегда солдат»  

 

февраль 

3. Праздник «Савеловские масленичные гуляния»  

 

март 

4. Праздник «Искусство-объединяет» 

 

март 

5. Праздник «День добра» апрель 

6. Праздник Мужества и Героизма  

 

май 

7. Праздник муниципального округа Савеловский в городе 

Москве 

июль 

8. Праздник «Экология. Будущее в наших руках» сентябрь 

9. Праздник «Верные сыны и дочери России»  

 

декабрь 

10. Праздник «Дед Мороз и Снегурочка в гостях у 

Савеловцев» 

декабрь 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Савеловский в городе Москве 

от 26 октября  2023 года № 9/4 

 

 

План расходования средств бюджета 

муниципального округа Савеловский  

в городе Москве на организацию и проведение  

местных праздников в 2024 году  

 

 

  
№       
п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки  

проведен

ия 

Сумма в тыс.руб. 

 

Ответственно

е  

лицо 

 
   1 2            3                4                 5 

1. Праздник «Незабываемые 

победы»  

Февраль 32,0- подарки  жителям 

района, пережившим 

блокаду Ленинграда. 

15,0 - цветы 

Аверьянов В.В., 

Агапова Т.А. 

Сивогривова Н.Е. 

 

2. Праздник «Солдат – всегда 

солдат» 

Февраль  40,0- мероприятия по 

военно-патриотическому 

воспитанию граждан, 

подарки ветеранам боевых 

действий. Возложение 

цветов. 

15,0-цветы 

Аверьянов В.В., 

Агапова Т.А. 

Сивогривова Н.Е. 

 

3. Праздник «Савеловские 

масленичные гуляния»  

Март 

(17.03) 

350,0-концерт, блины, чай.   

4. Праздник «Искусство-

объединяет» 

Март 213,9-билеты в театр  Аверьянов В.В., 

Агапова Т.А. 

Сивогривова Н.Е. 

5. Праздник «День добра» Май 

(05.05) 

50,0-пасхальные куличи Аверьянов В.В., 

Агапова Т.А. 

Сивогривова Н.Е. 

6. Праздник Мужества и 

Героизма  

 

Май 250,0-продовольственные 

наборы ветеранам 

участникам ВОВ. 

30,0 – возложение цветов 

Аверьянов В.В., 

Агапова Т.А. 

Сивогривова Н.Е. 

 

7. Праздник муниципального 

округа Савеловский в городе 

Москве 

Июль 

(06.07) 

350,0- концерт, квас, 

мороженое. 

 

Аверьянов В.В., 

Агапова Т.А. 

Сивогривова Н.Е. 

8. Праздник «Экология. 

Будущее в наших руках» 

Сентябрь  250,0-мероприятие для 

детей, проживающих в 

районе 

Аверьянов В.В., 

Агапова Т.А. 

Сивогривова Н.Е. 

 



9. Праздник «Верные сыны и 

дочери России»  

Декабрь 30,0-цветы Аверьянов В.В., 

Агапова Т.А. 

Сивогривова Н.Е. 

10. Праздник «Дед Мороз и 

Снегурочка в гостях у 

Савеловцев» 

Декабрь 350,0-Сладкие подарки Аверьянов В.В., 

Агапова Т.А. 

Сивогривова Н.Е. 

 ИТОГО:  1 975,9 

 

 

 


